

23 maja 2016



Mikrofinansowanie szansą na rozwój małych i średnich przedsiębiorstw

W dniach 12-13 maja przedstawiciele Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego wzięli udział w spotkaniu otwierającym projekt „ATM for SMEs” w ramach programu Interreg Europa. Spotkanie odbyło się w Székesfehérvár na Węgrzech, kraju skąd pochodzi partner wiodący w projekcie – Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (Fejér Enterprise Agency), a także dwaj kolejni partnerzy, którymi są Ministerstwo Gospodarki Węgier i Fundacja Promocji Przedsiębiorczości (Zala County Foundation for Enterprise Promotion).

Partnerami w projekcie są także członkowie Europejskiej Sieci Mikrofinansowania (European Microfinance Network), do której należą KIZ SINNOVA company for social innovation z Niemiec, Microfinance Norway z Norwegii, Regionalny Wydział Planowania (Regional Department for Planning) z Sardynii, a także Europejskie Centrum Biznesu i Innowacji (European Business and Innovation Centre of Burgos) z Hiszpanii. Dodatkowo do

projektu zaproszona została Regionalna Agencja Rozwoju PORA (Regional Development Agency) z Chorwacji, a także Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

Podczas spotkania inauguracyjnego projekt „ATM for SMEs” partnerzy szczegółowo omówili plan działania, a także zaprezentowali potencjał i wkład każdej organizacji partnerskiej w realizację projektu. Odbył się również warsztat, podczas którego organizacje partnerskie wymieniły się doświadczeniami regionalnymi i sposobami na lepsze wykorzystanie narzędzi wsparcia małych i średnich przedsiębiorstw w poszczególnych krajach.

Omówione zostały dobre praktyki, a także wypracowywany został idealny model wsparcia dla sektora małych i średnich przedsiębiorstw na podstawie doświadczeń 8 krajów europejskich. Podczas spotkania koordynator projektu „ATM for SMEs” – Agnes Fiedler zaprezentowała nowe zasady realizacji projektów w Programie Interreg Europe, a także omówiła normy współpracy i rolę każdego z partnerów w projekcie.

Spotkanie inauguracyjne projekt ATM for SMEs miało bardzo praktyczny wymiar. Partnerzy lepiej się poznali, zaplanowali dalsze działania. Kolejne spotkanie zaplanowane zostało w Offenbach w Niemczech, w listopadzie 2016 roku.

